

पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम)

POWER GRID CORPORATION OF INDIA LIMITED

(A Government of India Enterprise)

PRESS RELEASE FOR IMMEDIATE USE

CCD/2020-21/PR/48

POWERGRID provides support to District Administration, Jammu (JAMMU & KASHMIR) under its Corporate Social Responsibility (CSR) initiatives

Jammu, 19.06.2021

Sh. Kailash Rathore, Executive Director, POWERGRID Northern Region-II handed over Nine (09) nos. Oxygen Concentrators to Sh. Anshul Garg, Deputy Commissioner, Jammu on 19.06.2021. These Oxygen Concentrators have been given under Corporate Social Responsibility (CSR) initiative of POWERGRID with the fund amounting \$ 4.5 lacs.

This initiative of POWERGRID will help in augmenting health infrastructure of Jammu. It will help increase number of beds with oxygen facility to tackle the emergent situation owing to Covid-19.

Speaking on the occasion, Sh. Rathore reiterated POWERGRID's commitment in contributing to general well being of society. He also apprised about such assistance given to various district authorities during Covid -19 situations within the region.

On the behalf of District administration, Jammu Sh. Rakesh Dubey, ADC (Jammu) and Sh. Satish Sharma, ADC (Jammu) and other senior officials of POWERGRID were also present on the occasion.

POWERGRID is 'a Maharatna' Company under Ministry of Power, GoI. POWERGRID's physical assets along with its subsidiaries as on date stands at 171,950 ckm of transmission lines, 262 substations and more than 444,738 MVA of transformation capacity.

With the adoption of latest technological tools and techniques, enhanced use of automation and digital solutions, POWERGRID maintained average transmission system availability of 99.83%.

As a responsible corporate citizen, POWERGRID has embarked upon several initiatives during the pandemic for providing necessary help in preventing and treating COVID 19, and sensitizing others about COVID-19 appropriate behavior. POWERGRID not only ensures reliable transmission of power but it is also ensuring unfading smiles for people.

Issued by: Naresh Kumar, Senior General Manager (Corporate Communications)

& NR-II PR

Follow us on twitter: @pgcilindia

www.powergrid.in

e-mail: powergrid.pr@powergrid.co.in, naresh@powergrid.in



POWER GRID CORPORATION OF INDIA LIMITED

(A Government of India Enterprise)

प्रेस विज्ञप्ति तत्काल प्रयोग हेतु

CCD/2020-21/PR/48

पावरग्रिड द्वारा जिला प्रशासन, जम्मू (जम्मू और कश्मीर) को कॉर्पोरेट सामाजिक उत्तरदायित्व(सी.एस.आर) पहल के अंतर्गत सहायता

जम्मू, 19.06.2021

श्री कैलाश राठौर, कार्यपालक निदेशक, पावरग्रिड, उत्तरी क्षेत्र-2 ने जम्मू के उपायुक्त श्री अंशुल गर्ग की गरिमामयी उपस्थिति में दिनांक 19.06.2021 को जम्मू के उपायुक्त को नौ (09) ऑक्सीजन संकेंद्रक सुपूर्द किए। ये ऑक्सीजन कॉन्सेंट्रेटर पावरग्रिड की कॉरपोरेट सामाजिक उत्तरदायित्व (सीएसआर) पहल के तहत 4.5 लाख रुपये की राशि के लागत से दिए गए हैं।

पावरग्रिड की इस पहल से जम्मू के स्वास्थ्य ढांचे को बढ़ाने में मदद मिलेगी। यह कोविड -19 के कारण आपात स्थिति से निपटने के लिए ऑक्सीजन की सुविधा के साथ बिस्तरों की संख्या बढ़ाने में मदद करेगा।

इस अवसर पर बोलते हुए श्री. राठौर ने समाज के समग्र कल्याण में योगदान देने के लिए पावरग्रिड की प्रतिबद्धता को दोहराया। उन्होंने क्षेत्र के भीतर कोविड -19 स्थिति के दौरान विभिन्न जिला प्राधिकारियो को दी गई इस तरह की सहायता से भी अवगत कराया।

जिला प्रशासन से श्री राकेश दुबे, ए डी सी (जम्मू), श्री सतीश शर्मा, ए डी सी (जम्मू) और पावरग्रिड के अन्य वरिष्ठ अधिकारी भी इस अवसर पर उपस्थित थे।

पावरग्रिड विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार, की ऊर्जा क्षेत्र का एक महारत्न उधम है। अब तक अपनी सहायक कंपनियों के साथ पावरग्रिड की भौतिक संपत्तियां के अंतर्गत 171,950 सर्किट कि॰ मी॰ की ट्रांसिमशन लाइन, 262 उपकेन्द्र और 444,738 एमवीए से अधिक की परिवर्तन क्षमता है।

नवीनतम तकनीकी उपकरणों और तकनीकों को अपनाकर, स्व चालन और डिजिटल समाधानों के उपयोग को बढ़ाने के साथ, पावरग्रिड ने 99.83% की औसत पारेषण प्रणाली उपलब्धता बनाए रखी है।

एक जिम्मेदार कॉर्पोरेट नागरिक के रूप में, पावरग्रिड ने महामारी के दौरान COVID 19 को रोकने और इलाज में आवश्यक सहायता प्रदान करने और दूसरों को COVID-19 उपयुक्त व्यवहार के बारे में जागरूक करने के लिए कई पहल शुरू की हैं। पावरग्रिड न केवल विद्युत पारेषण को सुनिश्चित करता है बल्कि लोगों के चेहरों पर अमिट मुस्कान भी सुनिश्चित कर रहा है।

जारीकर्ता : उत्तरी क्षेत्र - II जन संचार तथा नरेश कुमार, वरिष्ठ महाप्रबंधक (केन्द्रीय संचार)

ट्विटर पर हमें फ़ॉलो करें: @p.gcilindia

www.powergrid.in

ई-मेल: <u>powergrid.pr@powergrid.co.in</u>, <u>naresh@powergrid.in</u>